Протокол № 1

заседания Общественного совета

по профилактике коррупции в муниципальном образовании

«Цильнинский район»

Начало в 16.00                                                                                30 января 2012 г.

Всего членов совета - 12 человек

Присутствовало — 11

Отсутствовало - 1

Члены Общественного совета:

Приглашенные:

Ваштахов Н.Л. - депутат МО «Цильнинский район»

Голубева Т.В. - консультант по правовому обеспечению администрации МО «Цильнинский район»

Лянкин В.Н. - глава поселения «Цильнинское городское поселение»

Подвинский А. В. - прокурор Цильнинского района

Пойлова Н. Н. - консультант по правовому обеспечению администрации МО «Большенагатикнское сельское поселение»

Романова Л. В. - корреспондент газеты «Цильнинские Новости»

Чеканова С.В. - представитель общественности, частный предприниматель

Щербакова Ю. В. - главный специалист эксперт по правовому обеспечению администрации МО «Цильнинский район»

Ведёт заседание:  Фролова И.М.

Повестка дня:

1. Об итогах реализации программы в 2011 году

Информирует:  Ермолаева Т.И.

2. Об утверждении плана работы Общественного совета по профилактике коррупции на 1 полугодие 2012 года

Информирует: Иванова Л.П.

3. Обсуждение положения о конкурсе на звание лучший Общественный совет, за наиболее эффективную работу по профилактике коррупции в муниципальном образовании Ульяновской области и критерии оценки

Информирует: Фролова И.М.

Рассмотрение вопросов повестка дня:

1. По первому  вопросу Ермолаева Т.И  доложила об итогах реализации районной целевой программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на 2011-2013 годы», которая была разработана в целях комплексного решения проблемы противодействия коррупции на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области. Задачами данной программы является устранение условий порождающих коррупцию, предупреждение коррупционных правонарушений, обеспечение дисциплинарной, административной ответственности за коррупционные правонарушения в порядке, предусмотренном действующим законодательством, а также вовлечение гражданского общества а реализацию антикоррупционной политики, формирование антикоррупционного общественного сознания. Рассказала о  мероприятиях не исполненных в 2011 году.   Особое внимание   уделила вопросу участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции, пояснила что при проведении социологических опросов  привлекается специализированная организация, которая проводит исследования в соответствии с разработанной методикой, в связи с этим мнение прокуратуры о не исполнении программных мероприятий в части разработки методики проведения социологических исследований, опросов различных категорий населения с целью выявления уровня восприятия коррупции, оценки гражданами, различными социальными группами степени коррупционности органов местного самоуправления, а также наиболее коррупционных сфер их деятельности, считаем необоснованным.

Выступили: Фролова И.М., Анисимов В.П., Подвинский А.В.

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Совет решил, рекомендовать:

1. к следующему заседанию разработать график предоставления административных регламентов;

2. включить в план мероприятий Общественного совета на февраль-март отчет управления муниципального имущества и земельным отношениям (Смехов В.А.) по использованию муниципального имущества;

3. продолжить работу по обучению специалистов по проведению антикоррупционной экспертизы

2. По второму вопросу Фролова И.М. Ознакомила с проектом плана работы Общественного совета по профилактике коррупции в МО «Цильнинский район» на первое полугодие 2012 года

Выступили:  Еленкина И.В.,  Голубева Т.В., Ермолаева Т.И.

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Совет решил, рекомендовать:

1. данный проект плана взять за основу;

2. в п.п. 2.1 исключить «здравоохранения», в графе ответственные за исполнение данного подпункта добавить Хайретдинова Е.А., Сайгушев К.И., Смехов В.А., Храмова Н.Н.

3. п.п. 5 п. 2 Общие мероприятия слово «здравоохранения» заменить на «дорожной деятельности»

4. провести анализ поручений за 2011 год;

5. подготовить график отчётов о проводимых закупках товаров и выполненных работах без проведения торгов;

6. план работы направить членам Общественного совета, ОМВД РФ по Цильнинскому району и прокуратуре.

3. По-третьему вопросу  обсудили положение и критерии оценки  конкурса на звание лучший Общественный совет, за наиболее эффективную работу по профилактике коррупции в муниципальном образовании Ульяновской области

Выступили:  Ермолаева Т.И.,  Еленкина Т.И.

Заслушав и обсудив информацию Совет решил, рекомендовать

1.  Шмараткиной Н.З. оформить альбом об опыте работы Общественного совета и альбом со статьями

Председатель Общественного совета                                                И.М. Фролова

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Общественного Совета

__________________ И.М. Фролова

«____»___________2012 г.

РЕКОМЕНДАЦИИ

с заседания Общественного совета

по профилактике коррупции в муниципальном образовании

«Цильнинский район» от  30.01.2012 г.

Кирюхиной Н.Б.
1. к 27.02.2012 разработать график предоставления административных регламентов

Ивановой Л.П.
1. включить в план мероприятий Общественного совета на февраль-март отчет управления муниципального имущества и земельным отношениям (Смехов В.А.) по использованию муниципального имущества;

2. в п.п. 2.1 исключить «здравоохранения», в графе ответственные за исполнение данного подпункта добавить Хайретдинова Е.А., Сайгушев К.И., Смехов В.А., Храмова Н.Н.;

3. п.п. 5 п. 2 Общие мероприятия слово «здравоохранения» заменить на «дорожной деятельности»;

4. провести анализ поручений за 2011 год;

5. подготовить график отчётов о проводимых закупках товаров и выполненных работах без проведения торгов;

6. план работы направить членам Общественного совета, сотрудникам РОВД и прокуратуры.

Голубевой Т.В.
1. продолжить работу по обучению специалистов по проведению антикоррупционной экспертизы

Шмараткиной Н.З.
1. оформить альбом работы Общественного совета и альбом со статьями

Протокол вела

Иванова Л.П.

2-25-12